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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 9 
 
 
Název veřejné zakázky: Rekonstrukce MŠ Oblouková Šternberk 
Identifikační číslo zakázky: Z2023-022497 
Identifikační údaje o zadavateli  
Název: Město Šternberk 
Sídlo: Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk 
IČO: 00299529 
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
Forma zadávacího řízení: Otevřené podlimitní řízení 

 
Zadavatel tímto poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
DOTAZ 1 
V rámci vysvětlení ZD 4 jsme obdrželi doplnění PD, kde se nachází ve výpisech výplní 

dokumenty: "Otvorové výplně. pdf" a "výpisy prvků dveře c opr1". V otvorových výplních 

nejsou k výkresům uvedeny pozice (např. O1, O2, O16 atd.) , proto je není možné přiřadit k 

výrobkům z výpisu prvků. Např. první vnitřní výplň, která se jeví jako O15, neodpovídá 

rozměrově pozici O15 viz. výpisy prvků dveře c opr1. Pro správné nacenění, prosíme, o 

zaslání kompletních revidovaných vnitřních a vnějších výplní otvorů, kde již budou zaneseny 

veškeré proběhlé změny. 

ODPOVĚĎ 1 
Vysvětlení ZD č. 4 ve složce „Doplnění PD“ pouze upřesňovalo rozsah prací a dodávek tam, 
kde nedošlo v aktualizované(!) zadávací projektové dokumentaci z 26.05.2023 ke změnám. 
Jak je tedy zřejmé z Vašeho dotazu, v tomto případě jde právě o příklad, kdy tato „původní“ 
dokumentace, jež byla součástí vysvětlení ZD č. 4, byla upravena a aktualizována. 
Veškeré promítnuté změny a úpravy byly promítnuty v nejnovějším soupisu stavebních prací 
dodávek a služeb, jež byl součástí vysvětlení ZD č. 7 z 28.07.2023. 
 
 
DOTAZ 2 
Žádám o upřesnění zadávací dokumentace.  
Ve výkazu výměr se objevují stejné položky:  
Listovní schránka :  
List SO 03 – Venkovní úpravy 
 

 42  K  767821113  Montaž poštovní 
schránky 
zazděné  

kus  2,000  

PP  Montáž poštovních schránek samostatných zazděných  

VV  u vstupu  

VV  1+1  2,000  
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 43  M  55343530  schránka listovní 
do zdi š 400mm  

kus  2,000  

PP  schránka listovní do zdi š 400mm  

 032 – třídění odpadu 

 19  K  767821113  Montaž poštovní 
schránky 
zazděné  

kus  2,000  

PP  Montáž poštovních schránek samostatných zazděných  

Online PSC  https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/767821113  

VV  u vstupu  

VV  1+1  2,000  

 

 20  M  55343530  schránka listovní 
do zdi š 400mm  

kus  2,000  

PP  schránka listovní do zdi š 400mm  

 
 Ve výkazu výměr D1.4.1, 1.4.4 Zdravotně technická instalace+plyn_rev1 

 64  48438722.AR1  Ohřívač vody 
akumulační R 300 l, 
6bar, pro TV  

kus  1,00000  

 
 Ve výkazu výměr D1.4.2 Vytápění_rev1 

 P  6  732  ohřívač vody 
nepřímotopný 
vysoce výkonný, 
300 l,  

1,000  

ODPOVĚĎ 2 
Všichni účastníci řízení ocení předmět plnění podle posledních platných verzí soupisů 
stavebních prací zveřejněných na profilu zadavatele. Zadavatel upozorňuje účastníky řízení, 
že pro stanovení nabídkové ceny je závazná vždy poslední zveřejněná verze (revize) 
příslušného soupisu stavebních prací na profilu zadavatele a v elektronickém nástroji 
zadavatele. 
 
 
DOTAZ 3 
V příloze ZD části PD jsme nenalezli PBŘ pro stavební úpravy, v PD je pouze dodatek 
k PBŘ, který hodnotí pouze přístavbu. Otvor Tr/02 má mít dle výkazu výměr PO EI30 DP1, 
což odpovídá oceli. 
Dotaz: 
Žádáme o doplnění PBŘ a upřesnění požadavku na požární odolnost okenního otvoru 
Tr/02. 
ODPOVĚĎ 3 
Jak je zřejmé jak z příslušného výpisu truhlářských výrobků, jedná se o fixní okenní výplň a 
pevná neotvíravá okna s konstrukčními částmi DP1 jsou dostupným sortimentem na 
domácím trhu i od domácích výrobců. 
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V příloze pak dokládáme příslušné části PBŘS (PBŘS 1, PBŘS 2). Tyto PBŘS však nemají 
vliv na nabídku, neboť poskytnuté podklady jednoznačně určují stavbu v technických 
ekonomických a architektonických podrobnostech a jednoznačně vymezují předmět veřejné 
zakázky, jeho hmotové, materiálové, stavebně technické, technologické, dispoziční a 
provozní vlastnosti, jeho vzhled a jakost. 
 
 
DOTAZ 4 
V rozpočtu silnoproudu je, dle našeho názoru, chyba v desetinné čárce v množství u 

položky č. 2 LED pásek vnitřní (dle výběru architekta). Množství LED pásku by mělo být 

totožné s ALU lištou pro LED pásek – pol. č.1. Žádáme o opravu. 

ODPOVĚĎ 4 
Účastníci zadávacího řízení ocení příslušnou (výše uvedenou) položku dle předloženého 
soupisu stavebních prací (výkazu výměr). Vzhledem k tomu, že položka obsahuje 
poznámku „dle výběru architekta“, bude cena účtována dle skutečnosti, vzájemně 
odsouhlasené při realizaci. 
 

DOTAZ 5 
Žádáme o sdělení, jaké zařizovací předměty (WC, umyvadla) máme v rozpočtu ocenit. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o mateřskou školu budou některá umyvadla a WC v dětském 

provedení, kde je však úplně jiná cena než v klasickém provedení. V rozpočtu to není nijak 

rozdělené. 

ODPOVĚĎ 5 
Předložené soupisy stavebních prací (výkazy výměr) jsou sestaveny v položkách cenové 
soustavy RTS. Součástí zadávací dokumentace je i výkresová část, ze které je zřejmé, 
která provedení zařizovacích předmětů jsou dětská, což dostatečně určuje stavebně 
technické požadavky na tyto výrobky – jedná se pouze o zařizovací předměty v „Hygieně 
dětí“ – místnosti 1.20, 2.15, 2.15a. Účastníci zadávacího řízení provedou ocenění v souladu 
s předloženými soupisy stavebních prací (výkazy výměr) a výkresovou dokumentací stavby. 
 
 
INFORMACE KE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ NABÍDEK  
Zadavatel přiměřeně změnám zadávací dokumentace upravuje i lhůtu pro podání nabídek. 
Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení zveřejněné ve Věstníku 
veřejných zakázek následovně: 
 
Bod III.3.1) nově  Lhůta pro doručení nabídek:  

Datum: 29. 08. 2023   Čas:  10:00 hodin  
Bod III.3.4) nově  Podmínky pro otevírání nabídek: 

Datum: 29. 08. 2023   Čas:  10:01 hodin 
 
 
Přílohy: 
1) složka PBŘS 1.zip 

2) složka PBŘS 2.zip 
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